
 
 

COMPOSIÇÃO CONCIDADE 

 

PRESIDENTE: PAULO DIRCEU ROSA DE SOUZA____________________________________________________ 

VICE PRESIDENTE: FERNANDO DAMIANI __________________________________________________ 

 

SECRETÁRIO SMH: RENAN WEBER  ________________________________________________________ 

SECRETÉRIO SMPU: LUCIANE ROCHA _______________________________________________________ 

SEGMENTO PODER PUBLICO -TITULAR SUPLENTE 

SMH – DEAPRO  
Valéria Lustosa de Siqueira 
  

SMH – DEAPRO  
Andrea Silvestre Pasa 
  

SMPU – CEPLUG 
Mônica Rodrigues Brisolla Rubio 
Monicarubio04@hotmail.com 
 

SMPU – DTC 
Marcelo Antonio Furlanetto Rubio 
Marcelorubio04@hotmail.com 
 

SMPU – DEPARTAMENTO TÉCNICO 
Ricardo Bavaresco Rodrigues 
rbavaresco2@hotmail.com 
 

SMPU – DEPARTAMENTO TÉCNICO 
Marcelo Silva 
engmarcelops@yahoo.com 
 

SMH – DEPARTAMENTO HABITACIONAL 
Flavio Alexandre 
Flavioalexandre05@hotmail.com 
 

SMH – DEPARTAMENTO HABITACIONAL 
Edilson Silverio 
 
 

SEC. MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
Cleverson Mayer 
 

SEC. MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
Sérgio Oliveira dos Santos 
 

SETRAN 
Daniel Gonzaga 
Daniel41950@gmail.com 
 

SETRAN 
Adalberto Campos 
Adalberto.setran@gmail.com 
 

SURG 
Halmuth xxxxxxx 
h.goba@hotmail.com 
 

SURG 
Sandro Alex Russo Valera 
concreto10@hotmail.com 
 

PROCURADORIA 
Henrique Wagner 
 

PROCURADORIA 
Franciele 
 

IAT 
Mauro Batistelli 
 

IAT 
Anna Silvetri 
 

CFLO - Energisa 
Reinaldo Juliani 
reinaldo.juliani@energisa.com.br 
 

CFLO - Energisa 
Ivo Larson Junior 
ivo.larsson@energisa.com.br 
 

SANEPAR 
Carlos Pelek 
 
 

SANEPAR 
Tiago Neumann Kulk 
tiagokuk@sanepar.com.br 
 

COHAPAR 
Elmar Vornes 
elmarvornes@cohapar.pr.gov.br 
 
  

COHAPAR 
Angelita de Souza 
angelitasouza@cohapar.pr.gov.br 
 
  

BOMBEIROS 
Major QOBM José Adriano Prado Spak 

BOMBEIROS 
Major QBBM Rodrigo Schoemberger 

mailto:Daniel41950@gmail.com
mailto:h.goba@hotmail.com
mailto:tiagokuk@sanepar.com.br


 
 

adrianospak@hotmail.com 
 
 

rodrigo.sch@bm.pr.gov.br 
 
 

CAMARA DE VEREADORES 
Joel dos Santos Barbosa 
joeldossantosbarbosa@gmail.com 
 

CAMARA DE VEREADORES 
Wilson Miguel Anciutti 
wanciuti@gmail.com 
 

SEGMENTO MOVIMENTOS SOCIAIS E POPULARES ENTIDADE - TITULAR  SUPLENTE 

ROTARY CLUB GUARAPUAVA 
Robson Ferreira de Paula 
geograforobson@gmail.com 
 
  

ROTARY CLUB GUARAPUAVA 
Gilcemar Guedes 
gilcemar22@hotmail.com 
 
  

ROTARY CLUB LAGOA 
Ana Aparecida Scatolin 
scatolinpilon@yahoo.com.br 
 

ROTARY CLUB LAGOA 
Celso Luiz Fracaro 
celsofracaro@yahoo.com.br 
 

ROTARY CLUB GUAIRACÁ 
Adriane Prezepioski Vornes 
vornesadriane@gmail.com 
 

ROTARY CLUB GUAIRACÁ 
Marize Lemos Rocha 
marizelemosrocha@yahoo.com.br 
 

UGAM 
Ronie Von F. Batista 
ronievonfaia@hotmail.com 
  

UGAM 
Vilmar Roberto Zanedir 
(42)98889-0740 
  

ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA CENTRAL DE ENTRE 
RIOS - Claudio Marath 
claudiomarath@yahoo.com.br 
 
  

ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA CENTRAL DE ENTRE RIOS – 
Ulrike Winkler 
ulrike@divinaternura.com.br 
 
  

ASSOCIAÇÃO MORADORES 2000 
Marcos Antonio Fernandes 
 

ASSOCIAÇÃO MORADORES 2000 
Ana Claudia Sebrenski 
 

SEGMENTO ENTIDADES DE CLASSES DE TRABALHADORES - TITULAR SUPLENTE 

SINDUSMADEIRA 
Gabriel Verissimo da Luz Ferreira 
sindusmadeiragpuava@gmail.com 
  

SINDUSMADEIRA 
Camila Gavron Siqueira 
sindirepagpuava@gmail.com 
  

STICMG 
Sirlei Cesar de Oliveira 
  

STICMG 
Eloi Kelm 
  

NCST – Nova Central 
Celso da Silva Garais 
 
 

NCST – Nova Central 
Vitor Kelm 
 
 

SISPPMUG 
Joelson de Moraes Ribas 
sisppumg@uol.com.br 
  

SISPPMUG 
Rafaela Mezzomo Contessotto 
sisppmug@uol.com.br 
  

SINDICATO DOS BANCÁRIOS 
Sandro José Zanona 
sandrozanona@hotmail.com 
 
 

SINDICATO DOS BANCÁRIOS 
José Renê Stavinski 
china.stavinski@yahoo.com.br 
 
 

SEGMENTO ÁREA EMPRESARIAL - TITULAR SUPLENTE 

COOPERATIVA AGRÁRIA AGROINDUSTRIAL 
Marina Stoetzer Echeveria 
marinae@agraria.com.br 
  

COOPERATIVA AGRÁRIA AGROINDUSTRIAL 
Luiz Carlos Branco 
branco@agraria.com.br 
  

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL - ACIG 
Herminio Minoru Kaneko 

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL – ACIG –  
Claudinei Pereira 
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herminiokaneko@gmail.com 
  

claudinei@imperiumimoveis.com.br 
 

CDL GUARAPUAVA 
ELOI MAMCASZ 
 

CDL GUARAPUAVA 
MAURO TEMOSKO 
 

EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVO – PÉROLA  DO 
OESTE 
João Spak Neto 
qualidade@peroladooeste.com.br 
 

EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVO – PÉROLA DO 
OESTE 
Renilson José da Silva 
Encarregado.trafego@peroladooeste.com.br 
 

SEGMENTO AREA PROFISSIONAL, ACADÊMICA E DE PESQUISA- TITULAR SUPLENTE 

AEAG 
Ana Rosa Esteche Dacoreggio 
ana@dacoreggio.com.br 
  

AEAG 
Sergio Dacoreggio 
sergio@dacoreggio.com.br 
  

CREA 
Leonardo da Silva Rocha 
leonardosilvarocha@hotmail.com 
 

CREA 
Jose Roberto Papi 
jrpapi@idr.pr.gov.br 
 

UNICENTRO 
Ademir Juracy Fanfa Ribas 
ademir@unicentro.br 
 

UNICENTRO 
Carlos Alberto Kuhl 
ckuhl@unicentro.br 
 

FACULDADE CAMPO REAL 
Iris Parada 
  

FACULDADE CAMPO REAL 
Gabriel Soares 
  

FACULDADE UNIGUA – FACULDADE GUARAPUAVA 
Taila Faleiros Lemos Schmitt 
coord.arquitetura@unigua.edu.br 
 

FACULDADE UNIGUA– FACULDADE GUARAPUAVA 
Paulo Henrique Brasil Filho 
Coord.engcivil@unigua.edu.br 
 

UNIVERSIDADE UTFPR 
Luis Fernando Sequinel 
sequinel@utfpr.edu.br 
 

UNIVERSIDADE UTFPR 
Marcelo Henrique Granza 
marcelogranza@utfpr.edu.br 
 

CRECI 
Patrick Daniel Correa 
patrick@imobiliariagralhaazul.com.br 
  

CRECI 
Jose Losso Neto 
zelosso@hotmail.com 
  

OAB 
Carlos Augusto Lacerda 
  

OAB 
Marcelo Marcondes Pereira 
  

APROGEO 
Jose Farias de Melo Leão 
joseleaoeng@gmail.com 
 
  

APROGEO 
Bruno Henrique Costa Toledo 
brunhct@hotmail.com 
 
  

 

 

Obs:  

14 Membros Poder Público 

24 Membros da Sociedade Civil 

Total de membros 14 + 24 = 38 

 
37% Poder Público = 11 membros  -  

63 % Sociedade Civil = 17 membros 
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